
  

  

  

   All'Albo  

Al Sito web  

Agli atti del progetto  

  

Oggetto: DECRETO NOMINA RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 

1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI“ SCUOLE (settembre 2024) - Id. 108385 - Implementazione e standardizzazione del sito 

web scolastico - Cup: G11F24000650006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il decreto n. prot. 185 / 2024 - PNRR del 12/09/2024 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - MISURA 1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (SETTEMBRE 2024); 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 13/09/2024 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi; 
VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e chiusura, sono 
previste delle finestre temporali al termine delle quali il Dipartimento per la trasformazione digitale provvede a 
finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento secondo le modalità di cui all’art.10; 
VISTO il CUP per un importo pari ad euro 7.301,00, equivalente all’assegnazione della risorsa finanziaria in 
oggetto; 
PRESO ATTO della domanda di partecipazione all’avviso pubblico per la misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici” Scuole (settembre 2024) prot. n. 24205 del 02/12/2024; 
VISTO il Decreto di approvazione n. 185 - 2 / 2024 - PNRR che riporta la graduatoria dei progetti ammessi e 
finanziati e considerata la presenza dell’Istituto nell’elenco 1 delle domande finanziate; 
RILEVATO CHE la somma autorizzata per il finanziamento è pari ad € 7.301,00; 
VISTA la comunicazione via PEC del 13/02/2025 e acquisita al prot. n. 2983 il 13/02/2025 con la quale il 
Dipartimento per la transazione digitale comunica l’accoglimento della candidatura 108385; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento di gestione amministrativo-contabile;  

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi




VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 66, Verbale n° 6 del 10/02/2024 di approvazione del  programma 
annuale E.F. 2025;  
VISTO il Decreto Legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal 
consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 
VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 
VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 
VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 31 che 
disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, risulti pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in 
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze 
professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 
VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di 
interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 
VISTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata norma; 
CONSIDERATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Proietto (RUP) per la gestione del progetto 
sopra indicato; 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Proietto (RUP) per la realizzazione del progetto MISURA 1.4.1 

- ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (settembre 2024) - Implementazione e 
Standardizzazione del sito web scolastico - Id. 108385 - Cup: G11F24000650006. 

L'incarico di R.U.P. avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi inclusi rendicontazioni e controllo. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in 
premessa.  

Allega al presente decreto dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità del RUP.  

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 

Europea, il presente decreto viene pubblicato all'albo e sul sito web dell’Istituto www.liceoluciopiccolo.edu.it  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI                                                                                                  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.   
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

  

 
 
 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/
http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2025-02-26T08:33:44+0100
	BLLMLR73E51I199Q




